
G00003.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 12/01/2004 N.       3

OGGETTO:
ISTITUZIONE DEL PREMIO "EPOMEO D'ORO" ED ASSEGNAZIONE

DELL'EDIZIONE 2004 ALL'ATTORE-REGISTA LEONARDO PIERACCIONI.

L'anno duemilaquattro , addì dodici, del  mese di gennaio, alle ore 09,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata dalla “Ischia Film” e dal Quotidiano “Il Golfo” accolta
al protocollo generale dell’Ente con il n. 265 del 07.01 u.s., intesa all’istituzione di un
Comitato Organizzatore che assegni annualmente un Premio denominato “Epomeo d’Oro”
a quei personaggi i quali, attraverso la propria notorietà e frequente presenza sui media
nazionali ed internazionali, nonché nell’ambito delle loro professioni, prediligono l’Isola
d’Ischia conferendole grande visibilità ed ulteriore notorietà;

CONSIDERATO che questa Amministrazione condivide gli intenti della proposta in
premessa, sia rispetto alla necessità di istituire un riconoscimento di tal genere che
coinvolga le sei Amministrazioni Isolane pur esulando dall’istituto della Cittadinanza
Onoraria, che rispetto all’esigenza di conferire a brevissima scadenza, nell’ambito della
sua visita ad Ischia del prossimo 13 gennaio, un doveroso riconoscimento all’attore-regista
Leonardo Pieraccioni, per l’impagabile promozione turistica resa alla nostra Isola
nell’ambito del suo ultimo lavoro cinematografico “Il Paradiso all’Improvviso”;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;



G00003.DLB.doc

D E L I B E R A

- per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte:
© l’istituzione del Premio “Epomeo d’Oro” che, a partire dal corrente anno, venga
assegnato in una o più unità a personaggi in linea con le caratteristiche in premessa.
L’assegnazione di tale premio verrà decisa annualmente dal Sindaco di Ischia, in
collaborazione con il Quotidiano “Il Golfo” e la “Ischia Film”, in qualità di proponenti che
raccoglieranno in tal senso le segnalazioni delle altre Amministrazioni dell’Isola d’Ischia;
© le nominations per tale premio dovranno essere espresse entro il 30 novembre di ogni
anno e si riferiranno all’attività per l’anno medesimo. Sarà cura di questa Amministrazione
sollecitare annualmente l’attività di segnalazione da parte delle altre Amministrazioni
dell’Isola d’Ischia;
© predisporre la consegna della prima edizione di tale riconoscimento all’attore-regista
Leonardo Pieraccioni per le motivazioni su espresse. In virtù dei tempi estremamente
compressi, si stabilisce la consistenza del premio in una targa riportante gli stemmi dei
Comuni dell’Isola d’Ischia, un profilo del Monte Epomeo, i loghi dei soggetti di cui alla
proposta in premessa e la motivazione del premio;
© dare atto che la spesa complessiva prevista in € 500,00 (cinquecento/00) per l’acquisto
del premio e per ulteriori eventuali esborsi trova copertura finanziaria sul capitolo 1690 del
bilancio del corrente esercizio finanziario;
© allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000;
© dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con votazione separata, ai sensi
dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267, essendo imminente l’inizio della manifestazione.



G00003.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00003.DLB.doc


